
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.TECNICO

********************************

N.30
del 16-03-2020

OGGETTO: PROGETTO HORIZON 2020 RURITAGE- LIQUIDAZIONE
COLLABORATORE SCIENTIFICO MESE DI FEBBRAIO 2020

DETERMINAZIONE TECNICO n. 30 del 16-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toPREMESSO:

Il Comune di Appignano Del Tronto partecipa al progetto “RURITAGE - Rural

regeneration through systemic heritage-led strategies” finanziato in seno al
bando Horizon 2020 “SC5-21-2016-2017: Cultural heritage as a driver for
sustainable growth” (GA No776465) con un budget assegnato di € 487.187,50;
Il codice CUP assegnato al progetto è: H16H18000110006;

Con deliberazione del Giunta Comunale n. 90 del 15/11/2018 richiamata

integralmente con il presente atto, si è dato atto che per il coordinamento del
progetto Europeo Horizon 2020 GA n. 776465 occorre la professionalità di un
collaboratore scientifico dando mandato al responsabile area tecnica affinché
attivi un contratto di collaborazione;
Con determinazione del responsabile area tecnica n. 124 del 15/11/2018

richiamata integralmente con il presente atto, è stata indetta la procedura
selettiva pubblica per curricula ed esami relativamente al conferimento di un
incarico di collaborazione coordinata continuativa per n.1 collaboratore
scientifico per l’implementazione del progetto di che trattasi;
con determinazione dirigenziale n. 173 del 18 dicembre 2018 tale incarico

veniva conferito al dott. Fazzini Massimiliano con decorrenza dalla data di
stipula del contratto di incarico per 24 mesi rinnovabili per ulteriori 12;
che il Comune ha provveduto agli adempimenti pubblicitari e alle comunicazioni

di cui all’articolo 15 del D.Lgs 33/2013;
che la spesa complessiva di euro 16.237,00  pari al costo lordo aziendale così

composto:
Compenso lordo per 24 mesi: €13.000,00
INPS a carico del committente: € 2.080,00
INAIL a carico del committente: € 52,00
IRAP a carico del committente: €1.105,00
trova copertura finanziaria al capitolo 1020/3 del bilancio dell’ente;

VISTO che in data 22/12/2018 è stato firmato il contratto di collaborazione coordinata
e continuativa con il Dott. Fazzini Massimiliano;

ATTESO che tale data, per espressa previsione contrattuale coincide con l’avvio del
rapporto di lavoro con l’Ente;

VISTO che il contratto stipulato prevede la presentazione di intermedie con cadenza
mensile ed una relazione finale al fine di consentire al Comune la verifica della
rispondenza dell’attività svolta agli obiettivi progettuali prefissati;

VISTE le seguenti relazioni atti:
Relazione prot. 1367 del 16 marzo 2020 relativa al lavoro svolto nel mese di
FEBBRAIO 2020;

Ritenuto soddisfacente il lavoro svolto e rispondente agli obiettivi progettuali
prefissati;

Atteso dover liquidare le competenze maturate;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 30 del 16-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che in data 22/12/2018 è stato stipulato il contratto di lavoro nella
forma della collaborazione coordinata e continuativa ai sensi dell’art. 50, comma 1,
lett. C-bis) del D.P.R. 22/12/1986 n. 917 “Testo Unico delle Imposte sui Redditi“ con il
Dott. Fazzini Massimiliano, collaboratore scientifico del progetto Horizon;

DI DARE ATTO delle seguenti relazioni delle attività svolte, in atti:
Relazione prot. 1367 del 16 marzo 2020 relativa al lavoro svolto nel mese di
FEBBRAIO 2020;

DI VALUTARE soddisfacente il lavoro svolto e rispondente agli obiettivi progettuali
prefissati;

DI DISPORRE nei confronti del collaboratore Fazzini Massimiliano la liquidazione delle
competenze maturate nella misura sotto-riportata:

Mese di FEBBRAIO 2020 compenso mensile € 541,66;

DI DARE ATTO che a carico del progetto Horizon risultano anche le aliquote INPS,
INAIL ed IRAP a carico del Comune:
irap € 46,04
inail € 5,40
inps € 181,12

DI IMPUTARE le spese complessive al capitolo 1020/3 gestione residui 2018 del
bilancio di previsione dell’ente;

DI DARE MANDATO al Responsabile Ufficio Ragioneria di provvedere per quanto di
competenza;

Il Responsabile Ufficio Tecnico Comunale
Dott. Ing. Antonella D’Angelo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 30 del 16-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  16-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 30 del 16-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO


